АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ 2023 года

№ ________

Экз. №____

с. Большое Нагаткино
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 №716-П «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район»

           В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального  образования  «Цильнинский район» Ульяновской  области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 №716-П «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район».

2. Предусмотреть финансовому управлению администрации МО «Цильнинский район» необходимый объем бюджетных ассигнований.
МО «Цильнинский район»Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации

                              Г.М. Мулянов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации муниципального образования

 «Цильнинский район»

Ульяновской области

от __________ 2022 года  № ______

ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта в муниципальной программе «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 2144,2927 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год — 202,049 тыс. руб.,

2022 год — 367,5147 тыс. руб.,

2023 год — 149,845 тыс. руб.,

2024 год — 369,225 тыс. руб.,

2025 год — 1055,659 тыс. руб.

- объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета составляет 232,88686 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год — 0,0 тыс. руб.,

2022 год — 232,88686 тыс. руб.,

2023 год — 0,0 тыс. руб.,

2024 год — 0,0 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.

- объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области составляет 1548,98069 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год — 202,049 тыс. руб.,

2022 год — 132,20269 тыс. руб.,

2023 год — 29,845 тыс. руб.,

2024 год — 249,225 тыс. руб.,

2025 год — 935,659 тыс. руб.

- объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» составляет 362,42515 тыс. руб., в том числе по годам:

  2021 год — 0,0 тыс. руб.,

2022 год — 2,42515 тыс. руб.,

2023 год — 120,0 тыс. руб.,

2024 год — 120,0 тыс. руб.,

          2025 год — 120,0 тыс. руб.

».

2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Система мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление
природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район»
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	оконча
ния

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	 Мероприятия по
 благоустройству родников, используемых населением для питьевых нужд
	Администрации муниципальных образований городского и сельских поселений муниципального образования «Цильнинский район»

(по согласованию)
	2021
	2025

	Всего, в том числе:
	400,00
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00
	100,00

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	400,00
	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обустройство мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов (в том числе для раздельного накопления  ТКО)
	Администрации муниципальных образований городского и сельских поселений муниципального образования «Цильнинский район»
(по согласованию)
	2021
	2025

	Всего, в том числе:
	1501,778
	102,049
	25,0
	149,845
	269,225
	955,659

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	1141,778
	102,049
	25,00
	29,845
	149,225
	835,659

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
	360,0
	0,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0

	3.
	Закупка

контейнеров для

раздельного

накопления отходов
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»
	2021
	2025
	Всего, в том числе:
	242,51470
	0,0
	242,51470
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	232,88686
	0,0
	232,88686
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	7,20269
	0,0
	7,20269
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
	2,42515
	0,0
	2,42515
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	2144,2927
	202,049
	367,5147
	149,845
	369,225
	1055,659

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	232,88686
	0,0
	232,88686
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	1548,98069
	202,049
	132,20269
	29,845
	249,225
	935,659

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
	362,42515
	0,0
	2,42515
	120,0
	120,0
	120,0

__________________________________».